
ffi

.(,81.fu
-"*h

COMT]I\iE DI MOTTA D'AFFERMO
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Area Amminisfrativa

not.n.?1,2 a.a. LL, 
-13.03.2024-

Al Sig. Sindaco

Al Segr. Comunale

Al Responsabile del Servizio Finanziario

LL.SS

Oggetto: Trasmissione determinazione n. 3l del 1310312024

Ai sensi dell'art. 26 del Reg. di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi,

approvato con deliberazione della G. C. n. 22 in data 02105/201 1, esecutivq si

trasmette in allegato copia della determinazione indicata in oggetto.

Amministrativa

." 1-:q-r- ,z .

\Qà;-"9



COMT]N-E DI MOTTA D'AFFERMO
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Telefono 0921/336086 - email info@comune.mottadaffermo.me.it - P.M 00324270834

AREA AMMINISTRATTVA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA AMMIMSTRATTVA
n. 31 del Reg.

del 13 .03 .2024

OGGEfiO: Determina a contrare - Affidamento servizio per manutenzione (revisione) di n. 02

defrbrillatori semiautomatici Jousing IAED-S 1 e fomitura piastre.

CIG: B0CAC6F5DI

Il sottoscritto Dott. Placido Macinq in atto Responsabile dell'Area Amministrativa a seguito

Determinazione Sindacale n. 19 del 20.06.2022:

VISTI gli art. 54 - 55 della Legge 08.06.1990, n. 142, come recepiti dall'art.l, comma 1, lett.i), della L.R.

11.12.1991, n.48, in base ai quali I'Ordinamento Finanziario e contabile degli EE. LL. è riservato alla

Legge dello Stato;

VISTA la Circolare della Regione Siciliana - Assessorato Enti locali 13.04.2001, n.2 dalla quale emerge,

tra I'altro, la diretta applicazione, in tema di ordinamento contabile e finanziario degli Enti l,ocali, delle

disposizioni contenute nella parte II^ del D.I-eg.vo n.26712000;

VISTO l'art. lE3 comma 9 del Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali approvato con

Decreto kgislativo 18.08.2000 n 267 ai sensi del quale si rinvia al Regolamento di contabilità la disciplina

delle modalita attraverso cui i Responsabili dei servizi prowedono ad assumere gli atti di loro competenza;

VISTO I'art.31, comma l, del vigente Regolamento di contabilità, approvato con deliberazione del

Consiglio comunale n. l8 del 29.06.1998, ai sensi del quale viene disposto tra l'altro che i Responsabili dei

Servizi, nell'ambito delle attribuzioni ad essi demandate dalla Legge e dallo Statuto, adottano atti che

comportano impegni di spesa nei limiti dei fondi previsti in bilancio ed il successivo comma 2, con cui

viene stabilito che gli atti d'impegno relativi a competenze gestionali, anche in attuazione del piano

esecutivo di gestione, sono assunti dai Responsabili dei Servizi con proprie determinazioni;

VISTO il vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei sewizi, approvato con deliberazione

della Giunta comrmale n. 22 del 02.05.2011, in cui vengono analiticamente individuati i prowedimenti la

cui competenz per I'adozione viene attribuita agli Organi amministrativi e tra i quali in particolare i

prowedimenti comportanti impegni di spesq e gli atti consequenziali;

CONSIDERATO che risultano non revisionati e pertanto non più efficienti i defrbnillatori semiautomatici

Jousing IAED-SI, ubicati n. I presso Ia guardia medica di via Kennedy e n. I presso il plesso ex scuola

nella frazione Torremuzz4 e risulta pertanto indispensabile procedere alla revisione degli stessi nonché

all'acquisto di n." 04 confezioni di piastre;

RITENUTO pertanto, di procederc alla revisione dei defibrillatori semiautomatici Jousing IAED-SI in

argomento, nonché all'acquisto di n.o 04 confezioni di piastre, necessari per la salute del cittadino in caso di
estrema necessità!

VISTO il preventivo del 12.03.2024 acclalaro agli atti di questo Comune al prot. n. 1018 in dara 12.03.2024

per la verifica funzionale di n. 02 defibrillatori semiautomatici Jousing [AED, e fornitura di n" 04

confezioni di piastre, con la quale la ditta PERETTI s.r.l. con sede in Napoli, corso Umbedo Io, 35

w

'q.8ft-=1*+



- p.iva n. 09577741219, ha comunicato la propria migliore offerta, indicando l'offerta economica in
€ 463,60 iva inclusa;

RITENUTO che tale servizio rientra tra quelli affidabili ai sensi del Decreto Legislativo 31 |.{arzo 2A23,
n. 36, art. 50 comma l, lett. b, mediante affidamento diretto,

RITENUTO pertanto, di affidare la prestazione di che trattasi alla ditta PERETTI s.r.l. con sede in Napoli,
corso Umberto I", 35 - p.iva n. 0957i741219, ed adottare apposita determinazione di impegno di spesa per
un importo complessivo di e 463,60 al fine di effettuare la prestazione di cui sopr4 riservandosi con
apposita separata determinazione, una volta accf,,rtala la regolarità della prestazione e previa presentazione

di regolare fattura, di prowedere alla relativa liqui.lazione e pagamento;

VISTO il Decreto Legislativo 3l Marzo 2023 n.361'

VISTO il Decreto t egislativo 30/03/2001, n.165;

VISTO il Decreto Legislativo l8/08/2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la Legge 816/1990, n.142 nella parte in cui è stata recepita dalla L.R. l1/1211991, tr.481'

VISTA la trgge 718/1990, n.241, come recepito dalla L.R.30/4/1991, n.l0 e s.m.i.;

VISTO I'art. 2, comma 3, della L.R. 07.09.1998, n. 23 con cui vengono recepite alcune disposizioni della L.
15.05.1997, n. 127 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la L-R. n. 30 de123.122000;

VISTO il Titolo IV dello Statuto comunale;

VISTO il vigente Regolamento di Contabilit4

VISTO il vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffi.ci e dei servizi

MSTO l'Ordinamento Amministrativo vigente nella Regione Siciliana;

DETERMINA

Di assumere formale impegno di spesa per un importo complessivo di € 463,60 al fine di procedere alla
manutetìzione (revisione) di n. 02 defibrillatori semiautomatici Jousing IAED-S I e fomitura di n' 04

la colne

TIT MISS PR(rcR. MACR CODICE CAP ART IMPORTO ANNO

I I 2 J 103 0299 999 l0l 02 300 e 4$.60 2024

Di affidare direttamente la prestazione di che trattasi, alla ditta PERETTI s.r.l- con sede in Napoli, corso
Umberto I",35 - p.iva n. 09577741219;

Di dare atto che alla liquidazione si prowederà con successiva determinazione, una volta accertata la
regolarità della fomitura e previa presentazione di regolare fattura;

Di dare atto che la presente determinazione diventerà esecutiva e pertanto produnà i relalivi effetti
giuridici, ai sensi dell'art.S5, comma 5, della Legge 81611990, n.142, come sostituito dall'art.6, comma 11,
della Legge 151511997, n.127 ed introdotto nell'Ordinamento della Regione Siciliana dall'art. 2, comma 3,
della trgge Regionale 7/911998, n. 23, con I'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria;

Di dare atto che copia della presente determinaziong comportando implicazioni finanziarie, ai sensi
dell'art. 26 del Regolamento di Organi,z'-is1s degli Uffìci e dei servizi, verrà trasmessa in copia
all'Ufficio Ragioneria;

Di trasmettere, ai sensi dell'art. 26 del Regolamenlo di Organiz"ezione degli Uffici e dei Servizi copia
della presente determinazione al Segretario comunale ed al Sindaco, tramite deposito presso l'Ufficio
Segreteria.

Di pubblicare il presente prowedimento:

.3. All'Albo Pretorio del Comune per giorni l5 consecutivi.

.3. Nel sito istituzionale del Comune, sezione:



r' Amministrazione trasparcnte - Prowedimenti - Prowedimenti dirigenti
amministrativi, mediante I'inserimento nell'elenco semestrale di cui all'art.23, comma

l, del D. Lgs n.33l2013;
r' Bandi di gara e contratti.

Awerso il presente prolvedimento è esperibile ricorso al TAR territorialmente competente nel termine di
60 gg o in altemativa ricorso straordinario al Presidente della Regione nei termini di 120 giorni, entrambi
decorrenti dalla data di notifica o comunicazione dell'atto o della piena conoscenza di esso.

Motta d'A11èrmo, li 13.03.2024



COMUNE DI MOTTA D'AFFERMO
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

OGGETTO: Determina a contrarre - Affidamento servizio per manutenzione (revisione) di n.02
defibrillatori s€miautomatici Jousing IAED-Sl e fomitura piastre.

CIG: B0CAC6F5DI

VISTA la determinazione n. 3l del13.03.2024 del Responsabile Area Amministrativa.

Iì sottoscritto Dott. Placido Macina, Responsabile dell'Area Amministrativa esprìme parere

FAVOREVOLE, in ordine alla regolarita tecnica e alla correttezz amministrativa.

Li,13.03.2024

esprime parcre FAVOREVOLE, in ordine alla regolarita tecnica e alla correttezza amministrativa e attesta,

ai sensi dell'art. 183 comma 8 del D.Lgs n'26712000,la compatibilità con i relativi stanziamenti di cassa e

con le regole del patto di stabilità intemo.

Li,13.03.2024

ll Responsabile dell' Contabile
Dott. Ing. Basi

ll sottoscritto Dott. Ing. Basilio Antonino Calantoni Responsabile dell'Area Economica Finanziaria, ai sensi

del Regolamento Comunale sui controlli intemi, ATTESTA la regolarità contabile e [a copertura finanziaria
ai s€nsi degli artt. 53 e 55 della legge 8 giugro l99O n. 142 recepita dalla L.R. n.48/91. come

TIT MISS PROGR. MACR CODICE CAP AR'I' IMPORTO ANNO

I I 2 3 I 03 02 99 999 101 02 100 € 463,60 2024

Il Responsabile dp Ecpnopica Contabile
ediho Calantoni

Lì,13.03.2024

Dott. Ing. Bas

Il sottoscritto Dott. Ing. Basilio Antonino Calantoni, Responsabile Finanziaria,


